
UCHWAŁA NR XXXIV/369/2014
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 17 czerwca 2014 r.

w sprawie opłat za świadczenia i czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w Przedszkolach wchodzących w skład Zespołów Kształcenia i Wychowania prowadzonych przez Gminę 

Stężyca

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 późn.zm ), art. 5c pkt 1, art. 6 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 14 ust. 5 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), Rada Gminy Stężyca 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się:

1) czas przeznaczony na zapewnienie przez Przedszkola wchodzące w skład Zespołów Kształcenia i Wychowania 
prowadzonych przez Gminę Stężyca bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w ramach świadczenia usługi 
oświatowo-wychowawczej

2) wysokość opłat za świadczenia udzielane przez placówki w czasie przekraczającym podstawę wychowania 
przedszkolnego, w ramach świadczenia usługi opiekuńczo-bytowej..

3) warunki zwolnienia z opłaty o której mowa w punkcie drugim niniejszego paragrafu.

§ 2. 1. Przedszkola wchodzące w skład Zespołów Kształcenia i Wychowania, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Stężyca, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin 
dziennie.

2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka, o których mowa w ust. 1 obejmują realizację podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego określonego w odrębnych przepisach

§ 3. 1. Za świadczenia w postaci nauczania, wychowania i opieki, udzielane przez Przedszkola wchodzące 
w skład Zespołów Kształcenia i Wychowania prowadzone przez Gminę Stężyca w czasie przekraczającym wymiar 
określony w § 2, pobiera się opłatę.

2. Świadczenia, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:

1) zajęcia dodatkowo wspomagające rozwój dziecka zgodnie z jego możliwościami, w szczególności:

a) gry i zabawy rozwijające samodzielność, zainteresowania i umiejętności plastyczne, muzyczne, teatralne, 
konstrukcyjne,

b) zajęcia rozwijające postawy aktywne i wyobraźnię wychowanków,

c) zajęcia kształtujące samodzielność, rozwijające umiejętności komunikacyjne, społeczne i emocjonalne,

d) gry, zabawy, spacery i ćwiczenia gimnastyczne na świeżym powietrzu, wdrażające do zdrowego stylu życia 
i odpowiedzialności,

2) zabawy tematyczne, gry i ćwiczenia ogólnorozwojowe wspierające przygotowanie dziecka do osiągnięcia 
gotowości szkolnej, rozwijające spostrzegawczość wzrokową, słuchową, językową oraz sprawność manualną,

3) autorskie programy własne przedszkoli oraz innowacje pedagogiczne, m.in. adaptacja dzieci w środowisku, 
wspieranie zdolności twórczych, programy ekologiczne i regionalne,

4) organizowanie przez przedszkola uroczystości i innych imprez z udziałem rodziców, rodziny i przedstawicieli 
środowiska lokalnego,

5) opiekę i wychowanie.

§ 4. 1. Opłatę, o której mowa w § 3 ustala się jako iloczyn stawki godzinowej i liczby godzin korzystania przez 
dziecko ze świadczeń przedszkola, przekraczających wymiar określony w § 2.

2. Ustala się wysokość stawki godzinowej na kwotę 1 zł. Opłata ta nie obejmuje kosztów wyżywienia.

Id: A9B5B99D-351C-4425-AACC-23AAE53ECE22. Podpisany Strona 1



3. Stawka żywieniowa dla dziecka uczęszczającego do przedszkola odpowiada równowartości aktualnych 
udokumentowanych kosztów surowców zużytych do przyrządzania posiłków

§ 5. Ustala się całkowite zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 3 i § 4 ust. 2 niniejszej uchwały.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVIII/299/2009 Rady Gminy Stężyca z dnia 25 sierpnia 2009 w sprawie ustalenia 
opłat za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez Gminę Stężyca.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz Dyrektorom Zespołów Kształcenia i Wychowania , 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Stężyca.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 września 2014 r.

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: A9B5B99D-351C-4425-AACC-23AAE53ECE22. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)
w przepisie art. 14 ust. 5 upoważnia Radę Gminy do ustalania opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę
przedszkoli. Przepis art. 6 ust. 1 pkt 1 i 2 przywołanej ustawy stanowi, iż przedszkole publiczne prowadzi bezpłatne
nauczanie i wychowanie w zakresie co najmniej podstawy programowej wychowania przedszkolnego
z zastrzeżeniem, iż czas przeznaczony na realizację podstawy programowej nie może być krótszy niż 5 godzin.
Zgodnie natomiast z art. 14 ust. 5a ustawy, wysokość opłaty nie może być wyższa niż 1 zł za godzinę zajęć.
Przedstawione powyżej podstawy prawne wskazują, że Rada Gminy podejmuje uchwałę o wprowadzeniu
odpłatności za usługi świadczone w przedszkolu, precyzuje świadczenia udzielane przez przedszkola, nieobjęte
podstawą programową wychowania przedszkolnego oraz określa wysokość tych opłat, jak również posiada
kompetencję do zwolnienia częściowego lub całościowego z przedmiotowych opłat. Rada Gminy Stężyca
w 2009 roku podjęła uchwałę Nr XXVIII/299/2009 Rady Gminy Stężyca z dnia 25 sierpnia 2009 w sprawie
ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli prowadzonych przez Gminę Stężyca, w której to określiła zarówno
wysokość opłat, jak i zwolnienia z niej. Jednakże na mocy art. Art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r.
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2013 r., poz.827 z późn. zm.)
zachowuje ona moc nie dłużej niż do dnia 31 sierpnia 2014 r. Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały
stało się konieczne oraz w pełni uzasadnione.

Id: A9B5B99D-351C-4425-AACC-23AAE53ECE22. Podpisany Strona 1




